



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201  
☎ +58 (424) 532.2639  
✉ chnganzv@amdvd@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO. STD.

**Factura Nro. 0000007352**

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 05-06-2023

Vencimiento: 05-07-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, EDO. MERIDA. ZIP 5145

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1G0000RAAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	5,00	200,00	1.000,00
BH6024BM00	ACTUADOR ABS 4X4 CHANGAN F70	1,00	679,00	679,00
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 26,5963 según la tasa del BCV al 05-06-2023, PROV Nro. 0071				
Subtotal BS:	44.655,19	Subtotal USD:	1.679,00	
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00	
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	44.655,19	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	1.679,00	
IVA 16,00% BS:	7.144,83	IVA 16,00% USD:	268,64	
Total Neto Factura BS:	51.800,02	Total Neto Factura USD:	1.947,64	
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00	
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00	
Monto Total a Pagar BS:	51.800,02	Monto Total a Pagar USD:	1.947,64	



Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05/01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones: PEDIDO 192

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30395472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008  
Este Control de Mercado al MP (M) (VR) hasta el N° 01/01/0001 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

N° de CONTROL



008419



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495  
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserio Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
+58 (424) 532.2639  
changanzamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO. STD.

Factura Nro. 000007350

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 05-06-2023

Vencimiento: 05-07-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, EDO MERIDA, ZIP 5145.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	32,00	6,00	192,00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	20,00	61,00	1.220,00
1005021ANA	CIGUENAL DE MOTOR CHANGAN F70	2,00	800,00	1.600,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS CQUINETE CIGUENAL F70	6,00	160,00	960,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	5,00	88,00	440,00
1601100ANB1	PLATO DE EMBRAGUE CHANGAN F70	5,00	182,00	910,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	20,00	55,00	1.100,00
1002033RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	20,00	8,00	160,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 26,5963 según la tasa del BCV al 05-06-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	175.056,85	Subtotal USD:	6.582,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	175.056,85	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	6.582,00
IVA 16,00% BS:	28.009,10	IVA 16,00% USD:	1.053,12
Total Neto Factura BS:	203.065,95	Total Neto Factura USD:	7.635,12
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	203.065,95	Monto Total a Pagar USD:	7.635,12



Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 192

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tpografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2317737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIF: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/0300279 de 19-02-2008

Nº de CONTROL

008417



**MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495**  
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
+58 (424) 532.2639  
che@ganvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO. STD.

**Factura Nro. 0000007351**

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 05-06-2023

Vencimiento: 05-07-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, EDO.MERIDA, ZIP 5145.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
350000-BU01	JGO PASTILLA DE FRENO DEL CHANGAN F70	5,00	90,00	450,00
3500010-BU01	JGO PASTILLA DE FRENO TRAS CHANGAN F70	5,00	80,00	400,00
8119030-BU02	FILTRO AIRE A/C CHANGAN F70	20,00	12,00	240,00
F1109108-BU01	FILTRO DE AIRE DE MOTOR CHANGAN F70	20,00	18,00	360,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FONTAL CHANG	2,00	70,00	140,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	5,00	152,00	760,00
1601200ANB1	DISCO DE EMBRAGUE CHANGAN F70	5,00	188,00	940,00
1601307-1	COLLARIN DE EMBRAGUE CHANGAN F70	5,00	26,00	130,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 26,5963 según la tasa del BCV al 05-06-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	90.959,35	Subtotal USD:	3.420,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	90.959,35	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.420,00
IVA 16,00% BS:	14.553,50	IVA 16,00% USD:	547,20
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>105.512,85</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>3.967,20</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>105.512,85</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>3.967,20</b>

**MDV**  
MULTINACIONAL DE VEHICULOS  
RIF: J-50025049-5

Gerente \_\_\_\_\_

Ciente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05/01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 192

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Can. 22 entre 16 y 17 - Telex: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIF: J-30395472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/0300279 de 19-02-2008

Nº de CONTROL



008418



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Coserio Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201  
☎ +58 (424) 532.2639  
✉ changanvz@amdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO. STD.

**Factura Nro. 0000007180**

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 19-05-2023

Vencimiento: 18-06-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENABEZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
F1109108-BU01	FILTRO DE AIRE DE MOTOR CHANGAN F70	2,00	18,00	36,00
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F	3,00	15,00	45,00
F3000472	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN	3,00	13,00	39,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANG	4,00	70,00	280,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	6,00	152,00	912,00
100000RAAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	5,00	200,00	1.000,00
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	3,00	7,00	21,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 25,9029 según la tasa del BCV al 19-05-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	60.431,47	Subtotal USD:	2.333,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	60.431,47	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.333,00
IVA 16,00% BS:	9.669,04	IVA 16,00% USD:	373,28
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>70.100,51</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>2.706,28</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>70.100,51</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>2.706,28</b>



Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 187-188

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tpografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif. J-30396472-9 - Nro. Provisión: SENIAT/0300279 de 19-02-2008  
N° Control desde el N° 00 008001 hasta el N° 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 008236



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserio Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
+58 (424) 532.2639  
changanvz@amdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO. STD.

**Factura Nro. 0000007178**

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 19-05-2023

Vencimiento: 18-06-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S. C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1003050FNA	EMPACADURA DE CAMARA CHANGAN F70	2,00	53,00	106,00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	48,00	6,00	288,00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	20,00	61,00	1.220,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	6,00	160,00	960,00
BDJ-F70	BANDEJA DE PISO ORIGINAL CHANGAN F70	1,00	132,00	132,00
CPT-F70	CAJON PROTECTOR DE CAJA CARGA CHANGAN F7	1,00	220,00	220,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	20,00	55,00	1.100,00
1002033RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	30,00	8,00	240,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 25,9029 según la tasa del BCV al 19-05-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	110.501,77	Subtotal USD:	4.266,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	110.501,77	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.266,00
IVA 16,00% BS:	17.680,28	IVA 16,00% USD:	682,56
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>128.182,05</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>4.948,56</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>128.182,05</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>4.948,56</b>

**MULTINACIONAL DE VEHICULOS**  
RIF: J-50025049-5

Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones: PEDIDO 187-188

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2617737 - Barquisimeto Edo. Lara, RIF: J-30396472-9 - Nro. Provisencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008  
Nº Control \*desde el Nº 00 009001 hasta el Nº 00 010500\* de Fecha de Elaboración: 01-03-2023 - Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00

008234



**MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495**  
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nto. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
+58 (424) 532.2639  
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO. STD.

**Factura Nro. 000007147**

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 15-05-2023

Vencimiento: 14-06-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F	84,00	15,00	1.260,00
F3000472	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN	84,00	13,00	1.092,00
3501140-BU02	CUBO DE RUEDA DEL 4X4 CHANGAN F70	1,00	176,00	176,00
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	84,00	7,00	588,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 25,4350 según la tasa del BCV al 15-05-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	79.255,46	Subtotal USD:	3.116,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	79.255,46	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.116,00
IVA 16,00% BS:	12.680,87	IVA 16,00% USD:	498,56
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>91.936,33</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>3.614,56</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>91.936,33</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>3.614,56</b>



RIF: J-50025049-5

Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 184-185

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rd.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENAT/03/00279 de 19-02-2008  
Nº Control desde el Nº 00 008001 hasta el Nº 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 008202



**AUTO DIST**

AUTOMOVILE SUPPLY

RIF: J-41279131-1

Av. Principal Fundo La Unión Local Centro  
Empresarial DAN-CAN, Parcela L-12 Nro. G-10  
Sector Fundo La Unión, Valencia - Edo. Carabobo  
Zona Postal 2006 - www.jgrautodist.com/

**FORMA LIBRE**  
N°. DE CONTROL

00 004377



+58 424 4218381  
0241 - 618/18.69  
0414 - 407.84.13



jgrautosdist@gmail.com  
gerencia@jgrautodist  
administracion@jgrautodist



@jgrautodist

JGR AUTODIST, C.A

Cliente:

**ANDINA MOTOR'S, C.A**

Rif:

**J500843577**

Dirección:

AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO P/B  
SECTOR SUR AMERICA EL VIEJA MERIDA ZONA POSTAL 5145

Ciudad:

Valencia

Factura Nro:

0004377

Fecha de Emisión:

26-05-2023

Fecha de Vencimiento:

26-05-2023

Teléfono:

O/C:

Codigo	Descripcion	Presentacion	Cantidad	Condicion de pago:	
				P.Unit	Contado
WL1030HD20L	WOLF VITALTECH 10W30 HD SEMISINTETIC 20L	CARBOYA	15	3.396.90	Total
					50,953.50

Sub Total \$	1,950.00
IVA 16%	312.00
<b>Total Factura \$</b>	<b>2,262.00</b>

Sub Total Bs.D	50,953.50
IVA 16% Bs.D	8,152.56
<b>Total Factura Bs. D</b>	<b>59,106.06</b>

A los efectos de lo previsto en el Art. 25 de la Ley de Impuesto al Valor Agregado, se expresa los montos de la factura en Bolívars (Bs) considerando la tasa de cambio corriente establecida por el B.C.V de 26,12950000/USD (BCV). Fuente: [www.bcv.org.ve/estadisticas/tipo-de-cambio](http://www.bcv.org.ve/estadisticas/tipo-de-cambio).

litros = 300.  
Precio x litro = 6.50 \$



**AUTODIST, C.A.**  
RIF: J-41279131-1

ESTA FORMA LIBRE VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA



Calle Sucre con Plaza CC Opralsy Nivel PB, Local 60-D, Sector Centro Guacara  
Tel.f.: 0245 - 564.07.64 - Cel. 0424-427.73.47 - Guacara Edo. Carabobo  
RIF: J-400194873 - Providencia SENIAT/10/01302 de Fecha 18/03/2016

Formas Libres  
Emitidas  
1000

N° Control Asignado  
Desde el N° Hasta el N°  
00-003451 00-004450

Fecha Impresión  
11/07/2022  
REGION  
CENTRAL

ORIGINAL - CLIENTE



**REPRO, C.A.**

REPUESTOS AL MAYOR  
PARA AUTOS Y CAMIONES

Calle 18 y 19, CC Centro Industrial Don Julio  
Nivel P.B-1-2 Oficina Principal Zona Industrial I Zona Postal 3001  
Telfs.: (0251) 2376044 - 2376744 - 2372981 - 2373902  
Fax: (0251) 2373968 - Barquisimeto - Estado Lara - Venezuela  
E-Mail: repuestorepro@cantv.net  
www.repro.com.ve  
RIF: J-30670189-3

FORMA LIBRE  
N° DE CONTROL

FACTURA 1012214204

FECHA DE EMISION: BARQUISIMETO 12/05/2023

RIF D CI: J-30684827

CLIENTE: 04113

TELEF: 0411-2539775

VENDEDOR: 02-00000000000000000000

NOMBRE Y APELLIDO O RAZON SOCIAL

ANDINA MOTOR S.C.A

DOMICILIO FISCAL: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PZE  
SECTOR LAS AMERICA, EL VIGIA EDO MERIDA.

CONDICION PAGO: CONTADO

CODIGO	CANTIDAD	CONCEPTO O DESCRIPCION	PRECIO UNID	NOTAS
73100	49 L-1 (2030) L-1 (2036) L-1 (2066)	SILICON GRIS SABO PARA MOTORES Y TR	124.75	6.084.00

\$ 5 x Unidad

Netos en *		Netos en *	
Subtotal	278.40	Subtotal	278.40
Impuesto IVA 16%	39.40	Impuesto IVA 16%	39.40
Total Facturado	317.80	Total Facturado	317.80
Menos: Retencion IVA 0%	0.00	Menos: Retencion IVA 0%	0.00
Total Menos Retenciones (R.I. IGIF)	317.80	Total Menos Retenciones	317.80
IGTF 3.00%	8.35	IGTF 3.00%	8.35
Total a Cobrar	326.15	Total a Cobrar	326.15

COMENTARIOS

1. Se emite de acuerdo a lo establecido en el articulo 25 de la Ley del IVA  
 2. La tasa de cambio oficial del BCV para la fecha de emision de la factura  
 Bs. 25.3500

En atencion a los art. 4 y 24 de la Ley del IGTF del 25/02/2022, / arts. 1.2 y 3 providencia administrativa





**R&R CORPORACION, C.A.**

RIF.: J-502552278

Domicilio Fiscal: Av. Libertador entre Calles 6 y 7  
 CC Parque Industrial del Centro Nivel PB Local 11 Zona Industrial I  
 Barquisimeto Lara Zona Postal 3001. Teléfonos: 0412-7622233 / 0414-5535695  
 E-mail: rrcorporacion2022@gmail.com

FORMA LIBRE  
 Nº DE CONTROL  
 00-0001337

EMISION : BARQUISIMETO 29/05/2023  
 FACTURA : 00000027

NOMBRE Y APELLIDO : ANDINA MOTOR'S, C.A.  
 O RAZON SOCIAL

RIF/CIF : J500843577

DOMICILIO FISCAL : AV BOLIVAR LOCL ANTIGUO L OCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SE  
 CTOR SUR AMERICA EL VIGIA MERIDA

CLIENTE : 00000001

TELEFONOS :

VENDEDOR : 00001

OFICINA

CONDICION DE PAGO : CREDITO

VENG: 19/06/2023

CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO/UNIT	TOTAL
88863336	REFRIGERANTE ACDELCO 50/50, 4 LITROS IM	162	354.65	57,453.30

*Precio por Galón: 13,50 \$.*

TOTAL EXENTO O EXONERADO:	:	0.00
SUB TOTAL	:	57,453.30
(-) DESCUENTO:	:	
TOTAL BASE IMPONIBLE	:	57,453.30
IVA : 16.0%	:	9,192.53
TOTAL A PAGAR	:	66,645.83

3.511,09  
 484,29  
 0,00  
 0,00  
 3.026,80

812,00

TOTAL \$  
 IVA \$ 16%  
 EXENTO \$  
 SUB TOTAL  
 FECHA TA  
 TASA VAL



**RECTIFICADORA Y AUTOPARTES  
 HUZCAT, C.A.**  
 RIF. J402335237

RECONSTRUCCION, REPARACION Y RECTIFICACION DE MOTORES A GASOLINA Y DIESEL, RECTIFICACION DE BIELAS FABRICACION Y RECONSTRUCCION DE PIEZAS PARA MAQUINARIAS AGRICOLAS E INDUSTRIALES


Domicilio Fiscal: AV. 03 ESQUINA CON CALLE 4 LOCAL N° 3-150, Urb. LA FLORIDA EL VIGIA, EDO. MÉRIDA  
 CORREO: recti\_huzcar@hotmail.com TELÉFONO: (0414) 436.08.69 / (0414) 718.79.70

<b>FACTURA</b>	<b>FECHA DE EMISION</b>	<b>DIA</b>	<b>MES</b>	<b>AÑO</b>
Nº 0673		05	06	2023

Nombre y Apellido o Razón Social: Andino Motor's C.A.

Domicilio Fiscal: Avenida Bolivar Sur América el Vigia

RIF: \_\_\_\_\_ Condiciones de Pago: Contado

CANT.	DESCRIPCION	% ALI. CUOTA	Precio Unitario	TOTAL Bs.
1	Mantenimiento de cámara y cambio de gomas			1595,40
1	Lavado químico al bloque cámara precámara y accesorios			1063,60
				

<b>NUMERO DE CONTROL</b>	<b>SUB - TOTAL Bs.</b>	00-000673	2659,00
	<b>ADICIONES, DESCUENTOS, BONIFICACIONES Bs.</b>		
	<b>MONTO EXENTO Bs.</b>		
<b>BASE IMPONIBLE Según Alicuota (</b>	<b>IVA 16 % Bs.</b>	Bs. 2659,00	425,44
<b>ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA</b>		<b>TOTAL A PAGAR Bs.</b>	3084,44

LITOGRAFÍA MODERNA, C.A. Telf.: (0275) 881.20.30 - RIF. J-29544352-8 N° PROVIDENCIA: SENIAT/05/00208  
 de Fecha 12/02/2008 Número de Control desde el N° 00-000501 Hasta el N° 00-000750  
 Numero de Factura Desde 0501 Hasta 0750 - Fecha de elaboración: 09/06/2022

3.026,80  
 O TOTAL  
 3-10-2021  
 3-10-2021  
 0234  
 CLIENTE

1  
 CANTID  
 FISCAL:  
 DOMICIL  
 RIF: V07  
 RAZON S

TASA BOV: 26.5963 ORIGINAL  
 USD : 100\$